
 

Pressemeddelelse   
 

        Ballerup, den 21. oktober 2008 
 
 

TOPNORDIC øger omsætning og indtjening 
trods finanskrise og samtidig samles 
koncernen under fælles navn – Atea  
 
TOPNORDIC A/S, der per 1. januar 2009 skifter navn til Atea A/S, har fortsat 
flot vækst i tredje kvartal af 2008.  Omsætningen i den danske del af 
koncernen er steget med 12 procent og indtjeningen med 38 procent. 
Nytårsaften skifter koncernen navn for at skabe en stærkere, fælles identitet 
og for at positionere sig som én samlet forretning på tværs af 
landegrænserne. 
 
På en ekstraordinær generalforsamling den 13. november 2008 fremlægger Ementor-
koncernens bestyrelse forslag om en navneændring for hele koncernen. Dermed bliver 
TOPNORDIC, ligesom resten af søsterselskaberne, den 1. januar 2009 til Atea A/S. 
Navneskiftet kommer som en naturlig følge af den vækst og fusion, koncernen har 
oplevet over de forgangne to år, og som har gjort Ementor til Europas tredjestørste it-
infrastrukturleverandør.  
 
”Navneændringen skal ses som en afrunding af fusionen mellem TOPNORDIC, 
Ementor, Atea og Sonex, som vi indledte for lidt over to år siden. Den stærke og 
strategiske position, vi har indtaget over de sidste år, vil blive fulgt op med yderligere 
investeringer for at positionere Atea som den foretrukne specialist inden for it-
infrastruktur med en unik eSHOP, forretningsmodel og de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere. Vi vil fortsat have en stærk lokal tilstedeværelse i hvert 
land, således at beslutninger træffes så tæt på vores kunder som muligt,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC.  
    
Præsentationen af planerne om navneskiftet sker i forbindelse med Ementor-
koncernens regnskab for tredje kvartal af 2008. Regnskabet blev offentliggjort tirsdag 
morgen på et pressemøde i Oslo. Resultatet var igen særdeles tilfredsstillende med 
betydelig vækst i hele forretningen særligt inden for service- og software-
forretningen.  
 
Service i vækst 
Det samlede danske driftsresultat før afskrivninger og specielle poster (EBITDA) er 
endt på 45,3 mio. DKK. Det svarer til en stigning på 38,1 procent i forhold til sidste år 
og repræsenterer en margen på 4,4 procent.   
 
De flotte resultater skyldes især en markant vækst på services, hvor omsætningen er 
steget fra 161,5 mio. DKK til 225,1 mio. DKK – en samlet stigning på 39,4 procent i 
forhold til samme periode sidste år.   
 
”Netop vores service- og supportorganisation er en af Danmarks største inden for it-
serviceydelser, og et område vi mærker stadig stærk vækst i. På trods af finanskrisen, 



 

har vi formået at skabe en fortsat flot vækst i TOPNORDIC,” siger administrerende 
direktør Peter Trans, TOPNORDIC.    
 
”Selvfølgelig forventer vi, at finanskrisen kan ramme os i enkelte forretningsområder, 
men vi kommer til at kompensere for dette på andre områder herunder mobiltelefoni, 
teleprodukter og vores nye koncept Det frie valg,” siger administrerende direktør 
Peter Trans, TOPNORDIC.    
 
Resultat for den samlede Ementor-koncern  
Den samlede Ementor-koncern (TOPNORDIC, Ementor, Sonex og Atea) går ud af 
tredje kvartal 2008 med solide resultater over hele linjen. Ementor rapporterer en 
vækst i den samlede omsætning på 18,8 procent fra 2.590,4 mio. NOK sidste år til 
3.078,6 mio. NOK i år.   
 
EBITDA for hele Ementor-koncernen ender på 98,1 mio. NOK. Det svarer til en 
fremgang på 18,8 procent siden samme tid sidste år og repræsenterer en margen på 
3,2 procent. Væksten i driftsresultatet skal ses i lyset af en stigning inden for services 
med en vækst på 34,6 procent i forhold til sidste år.    
 
”Vi har endnu en gang været i stand til at skabe en exceptionel vækst i omsætningen, 
der primært er baseret på en forrygende og fortsat vækst inden for services,” siger 
koncernchef Claus Hougesen, Ementor ASA.  

Kvartalsregnskab for TOPNORDIC for tredje kvartal 2008 

 
TOPNORDIC A/S 
beløb i mio. DKK 

 
2008 Q3 

 
2007 Q3 

 
y-o-y 

Omsætning 1.029,8 919,2 12,0 % 
EBITDA  
(før optionsomkostninger) 

45,3 32,8 38,1 % 

EBITDA margen 4,4 % 3,6 % - 

Kvartalsregnskab for Ementor-koncernen for tredje kvartal 2008 

 
Ementor-koncernen 
beløb i mio. NOK 

 
2008 Q3 

 
2007 Q3 

 
y-o-y 

Omsætning 3.078,6 2.590,4 18,8 % 
EBITDA  
(før optionsomkostninger) 

98,1 82,6 18,8 % 

EBITDA margen 3,2 % 3,2 % - 
 
Yderligere oplysninger 
• Kvartalsrapporten og præsentationen for den samlede Ementor-koncern er 

tilgængelig på www.ementor.com/reports 
• Pressemødet er tilgængeligt som webcast på www.ementor.com/webcast 
• Fondsbørsmeddelelsen er tilgængelig på www.ementor.com/ose 
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Administrerende direktør Peter Trans   
Telefon: 70 25 25 50  
Mobil: 25 43 51 74  
E-mail: peter.trans@topnordic.com  
 
TOPNORDIC Danmark A/S 
Økonomidirektør Mohan Parson  
Telefon: 70 25 25 50  
Mobil: 72 42 88 10  
E-mail: mohan.parson@topnordic.com   
 
Kort om TOPNORDIC  
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til 
service, projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den 
prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1.000 medarbejdere 
med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de 
højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en 
del af Ementor-koncernen, der beskæftiger over 4.300 medarbejdere, er 
TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og i Baltikum med 72 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, 
Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com  




